江苏省工商行政管理局文件
苏工商企信〔2017〕192号

省工商局关于开展2017年企业双随机

抽查工作的通知

各设区市工商行政管理局，张家港保税区、苏州工业园区市场监督管理局，省直管县（市）市场监督管理局, 省局相关业务处室：

根据《省工商局关于印发“双随机、一公开”抽查计划的通知》（苏工商企信〔2017〕99号）的工作部署，2016年度企业年报公示结束后，根据抽查事项清单开展企业“双随机”抽查工作，现就有关事项通知如下：
一、抽查时间
2017年8月1日至10月31日

二、抽查对象

2017年6月30日前通过企业信用信息公示系统报送并公示2016年度年报信息的企业。同时开展对直销企业、流通领域商品经销商、广告发布单位、商品交易市场、农资经营主体、商标代理机构的专项检查。省局将兼顾地区工作量平衡,按总体3%的比例依次随机抽取检查名单，通过软件统一下发检查任务。
三、抽查内容

（一）企业报送的年报公示信息和即时信息；
（二）登记事项（企业名称、登记住所和经营范围）；

（三）直销企业、流通领域商品经销商、广告发布单位、商品交易市场、农资经营主体、商标代理机构的专项检查。

年报公示信息、即时信息和登记事项为必查事项，同时根据被查主体类别开展相应的专项检查。被查企业是非公有制企业的，还应当核查其非公党建信息的相关情况。

县级市场监督管理部门可以在省政府2017年第52号专题会议纪要确定的随机抽查事项清单基础上，对辖区内被抽查企业探索开展“三合一”业务整合的全面检查，实现“一次上门、全面体检”。

四、有关问题的把握

（一）抽查检查结果信息包括未发现问题、未按规定公示应当公示的信息、公示信息隐瞒真实情况弄虚作假、通过登记的住所（经营场所）无法联系、发现问题已责令改正、不配合检查情节严重、未发现开展本次抽查涉及的经营活动、发现问题待后续处理等8类。抽查检查结果只针对本次检查行为本身，后续应当作出列入经营异常名录、行政处罚等监管行为的，应当按照规定程序另行处理。各地应及时做好检查结果的回填工作，在检查结束后5个工作日内将检查结果录入抽查软件。

（二）企业公示信息抽查可以采取书面检查、实地核查、网络监测等方式。涉及其他业务领域的抽查，可以根据具体情况采取适当的方式进行。上级工商部门可以委托下级工商部门实施抽查检查。

（三）在企业公示信息抽查中，要认真做好《企业信息公示暂行条例》规定事项的检查。对年报中新增社保和统计事项可协调人力资源社会保障和统计部门开展联合检查。社保、统计事项和非公党建信息的检查结果不作为列入经营异常名录的依据。

（四）县级以上工商和市场监管部门应当建立执法检查人员名录库，将具有执法资格并从事相关监管和执法工作的人员纳入名录库。名录库应当包含执法检查人员的基本情况、业务专长等信息，并根据实际情况定期更新。各地在实施检查时，应当根据实际，全面实施“双随机”抽查工作。

（五）要做好双随机抽查与后续监管工作的衔接。“双随机”抽查中发现的违法违规行为，实施检查的执法人员应当将相关线索及时移交属地工商和市场监管部门。

省局相关业务处室应当做好对本业务领域“双随机”抽查工作的指导。各地要做好此次抽查工作情况汇总，于11月15日前上报抽查工作总结及统计表。

    联系人：江敏艳  联系电话：025-83321128转0624。

附件：2017年企业双随机抽查工作情况统计表

江苏省工商行政管理局

2017年8月2日

———————————————————————————
江苏省工商行政管理局办公室                2017年8月2日印发

———————————————————————————